
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 

 

 

28 травня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                     № 328/25 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 28 травня 2025 року, протокол № 15 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 28 травня 2025 року, протокол 

№ 15: 

1.1. Про проведення попередньої експертизи та надання висновку про 

наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, та 

уточнення теми дисертації КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни Леонідівни, поданої на 

здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук. 

1.2. Про зарахування до докторантури. 

1.3. Про заміну наукового керівника аспіранту Сергію БАБІЮ.  

1.4. Про увічнення пам’яті ЛЕВАНЧУКА Олексія Миколайовича. 

1.5. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.6. Про присвоєння вченого звання професора Людмилі МАТВЕЙЧУК. 

1.7. Про присвоєння вченого звання доцента Діані ФУРМАН. 

1.8. Про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку з внесеними 



змінами до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти. 

1.9. Про затвердження доповнення до робочої програми навчальної 

дисципліни «Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для 

підготовки на першому (освітньому) рівні здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра. 

1.10. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.11. Про рекомендацію до видання «Англо-українського глосарію 

військової термінології». 

1.12. Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних 

планів за денною та заочною формами здобуття освіти факультету управління та 

економіки для вступників 2025 року та наступних років. 

1.13. Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти факультету управління та економіки для 

вступників 2024 року. 

1.14. Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр 

маркетингу», навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

та гаранта цієї освітньо-професійної програми. 

1.15. Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних 

планів за денною та заочною формами здобуття освіти юридичного факультету 

для вступників 2025 року та наступних років. 

1.16. Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2024 

року. 

1.17. Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних 

планів за денною та заочною формами здобуття освіти факультету публічного 

управління для вступників 2025 року та наступних років. 

1.18. Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти факультету публічного управління для 

вступників 2024 року. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про проведення попередньої експертизи та надання висновку про наукову 

новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, та 

уточнення теми дисертації КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни Леонідівни, 

поданої на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про проведення попередньої експертизи, надання висновку 

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, 

та уточнення теми дисертації КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни Леонідівни, поданої 

на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 

12.00.03 «Цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне 

приватне право», та відповідно до п. 11 Порядку присудження та позбавлення 

наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України № 1197 від 17 листопада 2021 року, враховуючи рішення кафедри 

приватного права від 21 травня 2025 року, протокол № 11, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Уточнити тему дисертації здобувачці наукового ступеня доктора 

юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне право і цивільний процес; 

сімейне право; міжнародне приватне право» КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни 

Леонідівни, виклавши її у такій редакції: Цивільно-правове регулювання 

відносин, пов’язаних із біомедичними технологіями». 

2. Провести попередню експертизу та надати висновок про наукову 

новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації 

КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни Леонідівни на базі кафедри приватного права.  

3. Призначити рецензентами для підготовки висновку про наукову 

новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації 

КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ Ганни Леонідівни: 

- докторку юридичних наук, професорку, завідувачку кафедри приватного 

права Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

Світлану ГРИНЬКО; 

 - доктора юридичних наук, професора, завідувача кафедри трудового, 

земельного та господарського права Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Івана КОСТЯШКІНА; 



- докторку юридичних наук, професорку, професорку кафедри 

міжнародного та європейського права Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Вікторію КОЖЕВНІКОВУ. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про зарахування до докторантури 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 40 – 43 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у 

закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261, враховуючи рішення 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права від 23 травня 

2025 року, протокол № 13, 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Зарахувати до докторантури за науковою спеціальністю 12.00.07 

«Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право» 

ЖУКОВУ Ірину Віталіївну. 

2. Призначити науковим консультантом ЖУКОВІЙ Ірині Віталіївні 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, 

доктора юридичних наук, професора БРИГІНЦЯ Олександра Олексійовича. 

3. Затвердити ЖУКОВІЙ Ірині Віталіївні тему дисертації на здобуття 

наукового ступеня доктора наук «Правові аспекти публічного адміністрування у 

сфері загальної середньої освіти». 

4. Затвердити ЖУКОВІЙ Ірині Віталіївні індивідуальний план наукової 

роботи докторанта. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про заміну наукового керівника аспіранту Сергію БАБІЮ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, враховуючи рішення засідання 

кафедри теорії та історії держави і права від 28 квітня 2025 року, протокол № 8, 

та відповідно до пункту 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів 

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261,   

 
вчена рада вирішила: 

 

Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право БАБІЮ Сергію Арсеновичу, призначивши 

науковим керівником доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

теорії та історії держави і права САВЕНКА Віктора Васильовича. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про увічнення пам’яті ЛЕВАНЧУКА Олексія Миколайовича 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови вченої ради, ректора 

університету Олега ОМЕЛЬЧУКА про увічнення пам’яті видатного 

співробітника університету – завідувача кафедри спеціальних юридичних 

дисциплін, видатного юриста – практика - судді Верховного Суду України, 

голови Апеляційного суду Хмельницької області та голови Апеляційного суду 

Миколаївської області, судді Апеляційного суду міста Києва, заслуженого 

юриста України - ЛЕВАНЧУКА Олексія Миколайовича, який зробив вагомий 

внесок у становлення та розвиток університету, керуючись підпунктом  4.2.8.38 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Увічнити пам’ять видатного співробітника університету, видатного 

юриста – практика, заслуженого юриста України – ЛЕВАНЧУКА Олексія 

Миколайовича шляхом присвоєння його імені залу судових засідань юридичного 

факультету Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова.  

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 

27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання професора Людмилі МАТВЕЙЧУК 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання професора по кафедрі 

публічного управління та адміністрування Людмилі МАТВЕЙЧУК та керуючись 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про 

затвердження Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-

педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної 

комісії Олени ГАЛУС щодо результатів таємного голосування,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Присвоїти МАТВЕЙЧУК Людмилі Олександрівні вчене звання 

професора по кафедрі публічного управління та адміністрування. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента Діані ФУРМАН 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій Діані ФУРМАН та 

керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 14 січня 2016 року 

№ 13 «Про затвердження Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-

педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної 

комісії Олени ГАЛУС щодо результатів таємного голосування,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Присвоїти ФУРМАН Діані Григорівні вчене звання доцента по кафедрі 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку з внесеними змінами 

до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку зі змінами до 

переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти, внесеними Постановою КМУ від 30 серпня 2024 р. № 

1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти», згідно 

із п. 8 Порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку 

сертифікатів про акредитацію освітньої програми, затвердженого постановою 

КМУ від 05 березня 2024 р. № 244 та пп. 4 абз. 3 п. 8 Порядку розгляду заяв про 

переоформлення сертифікатів про акредитацію освітніх програм, затвердженого 

НАЗЯВО (протокол від 25 червня 2024 року № 12 (62), зі змінами протокол від 

26 листопада 2024 року № 20 (70)), та керуючись п. 4.2.8.11, 4.2.8.38 Статуту 

університету,  

 

вчена рада вирішила: 
 

1.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр туризму» у 

зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

1.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр туризму» (ID__85655_) 

за спеціальністю J3 Туризм та рекреація, за якою провадитиметься освітня 

діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає 

освітній програмі «Бакалавр туризму» (ID 62043) за спеціальністю 242 Туризм і 

рекреація, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію від 06.07.2023 р. 

№ 5355). 

2.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Магістр публічного 

управління та адміністрування. Територіальне управління та місцеве 

самоврядування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 



2.2. Підтвердити, що освітня програма «Магістр публічного управління 

та адміністрування. Територіальне управління та місцеве самоврядування» (ID 

85468) за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування, за якою 

провадитиметься освітня діяльність після переоформлення сертифіката про 

акредитацію, відповідає освітній програмі «Магістр публічного управління та 

адміністрування. Територіальне управління та місцеве самоврядування» (ID 
29295) за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування, яка була 

акредитована (сертифікат про акредитацію від 25.06.2024 р. № 8992). 

3.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Доктор філософії з 

публічного управління та адміністрування» у зв’язку з внесеними змінами до 

переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти. 

3.2. Підтвердити, що освітня програма «Доктор філософії з публічного 

управління та адміністрування» (ID 85469) за спеціальністю D4 Публічне 

управління та адміністрування, за якою провадитиметься освітня діяльність 

після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній 

програмі «Доктор філософії з публічного управління та адміністрування» (ID 

50751) за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування, яка була 

акредитована (сертифікат про акредитацію від 25.06.2024 р. № 8991). 

4.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр міжнародного 

права» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

4.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр міжнародного права» (ID 

82775) за спеціальністю D9 Міжнародне право, за якою провадитиметься освітня 

діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає 

освітній програмі «Бакалавр міжнародного права» (ID 29753) за спеціальністю 

293 Міжнародне право, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію від 

20.05.2022 р.№ 3289). 

5.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Доктор філософії з права» 

у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

5.2. Підтвердити, що освітня програма «Доктор філософії з права» (ID 

82781) за спеціальністю D8 Право, за якою провадитиметься освітня діяльність 

після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній 

програмі «Доктор філософії з права» (ID 37468) за спеціальністю 081 Право, яка 

була акредитована (сертифікат про акредитацію від 04.10.2021 р. № 2357). 

6.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр фінансів, 

банківської справи та страхування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку 

галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти. 

6.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр фінансів, банківської 

справи та страхування» (ID85814) за спеціальністю D2 Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок, за якою провадитиметься освітня 

діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає 

освітній програмі «Бакалавр фінансів, банківської справи та страхування» (ID 

62039) за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та 



фондовий ринок, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію від 

06.07.2023 р. № 5353). 

7.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Магістр фінансів, 

банківської справи та страхування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку 

галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти. 

7.2. Підтвердити, що освітня програма «Магістр фінансів, банківської 

справи та страхування» (ID85819) за спеціальністю D2 Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок, за якою провадитиметься освітня 

діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає 

освітній програмі «Магістр фінансів, банківської справи та страхування» (ID 

62038) за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію від 

06.07.2023 № 5354). 

 
 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження доповнення до робочої програми навчальної дисципліни 

«Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для 

підготовки на першому (освітньому) рівні здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про затвердження доповнення до робочої програми навчальної 

дисципліни «Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для 

підготовки на першому (освітньому) рівні здобувачів вищої освіти ступеня 

бакалавра, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 

2024 року № 734 «Про затвердження Порядку проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та 

поліцейських», керуючись Листом Міністерства освіти і науки України від 14 

березня 2025 року № 1/4893-25 «Про запровадження базової підготовки 

здобувачів освіти», п. 4.2.8.11 Статуту університету, враховуючи рішення 

методичної ради університету від 23 травня 2025 року № МР 7/1, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити доповнення до робочої програми навчальної дисципліни 

«Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» для підготовки 

на першому (освітньому) рівні здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра. 

 
 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.061 для 

проведення разового захисту дисертації Ірини СМІРНОВОЇ на тему 

«Кримінальна відповідальність за порушення рівноправності громадян залежно 

від їх расової, національної, регіональної належності, релігійних переконань, 

інвалідності та за іншими ознаками за законодавством України та держав 

Європейського Союзу», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі 

знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора ГРИЩУКА;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Наталії ПЛИСЮК;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Тетяни НІКІФОРОВОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

права Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ; 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права Національного університету внутрішніх справ 

Ольги КРИШЕВИЧ. 



2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.062 для 

проведення разового захисту дисертації Дениса КАЩУКА на тему «Усунення 

від права на спадкування», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в 

галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

міжнародного та європейського права Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Вікторії КОЖЕВНИКОВОЇ;  

– рецензентки – докторки філософії з права, доцентки, доцентки кафедри 

приватного права Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова Марії РОМАСЬ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

приватного права Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова Ірини СЕРДЕЧНОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, провідного наукового 

співробітника відділу проблем приватного права Науково-дослідного інституту 

приватного права і підприємництва ім. академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України 

Миколи СТЕФАНЧУКА; 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

цивільного права Національного університету «Одеська юридична академія», 

Юлії КРИВЕНКО. 

3. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.063 для 

проведення разового захисту дисертації Олександра МАРТИНЮКА на тему 

«Модернізація державної політики у сфері безпеки державного кордону України 

в особливий період», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі 

знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування у складі:  

– голови – доктора наук з державного управління, доцента, професора 

кафедри публічного управління та адміністрування Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Володимира КОПАНЧУКА;  

– рецензента – доктора наук з державного управління, професора, 

завідувача кафедри публічного управління та адміністрування Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО;  

– опонентки – докторки наук з державного управління, професорки, в.о. 

проректорки з наукової роботи Національного університету цивільного захисту 

України Світлани ДОМБРОВСЬКОЇ;  

– опонента – доктора наук з державного управління, професора, старшого 

наукового співробітника Науково-дослідного центру службово-бойової 

діяльності Національної академії Національної гвардії України Сергія БЄЛАЯ;  

– опонента – доктора наук з державного управління, професора, 

проректора з науково-педагогічної роботи та інноваційного розвитку 

Державного університету «Житомирська політехніка» Димитрія ГРИЦИШЕНА. 

4. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.064 для 

проведення разового захисту дисертації Андрія КОРУНЯКА на тему: «Місцеве 

самоврядування в системі публічного управління України», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 28 Публічне управління та 



адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування у 

складі:  

– голови – доктора наук з державного управління, професора, завідувача 

кафедри публічного управління та адміністрування Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО;  

– рецензентки – кандидатки економічних наук, доцентки,  деканеси 

факультету управління та економіки, доцентки кафедри публічного управління 

та адміністрування Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова Тетяни ТЕРЕЩЕНКО;  

– рецензента – кандидата наук з державного управління, доцента кафедри 

публічного управління та адміністрування Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Миколи БАЮКА;  

– опонентки – докторки наук з державного управління, професорки, в.о. 

проректора з наукової роботи Національного університету цивільного захисту 

України Світлани ДОМБРОВСЬКОЇ; 

– опонента – доктора економічних наук, професора, професора 

кафедри  менеджменту, публічного управління та персоналу 

Західноукраїнського національного університету Григорія 

МОНАСТИРСЬКОГО.  

5. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.065 для 

проведення разового захисту дисертації Ігоря БЄСЄДІНА на тему 

«Адміністративно-правове регулювання гуманітарної допомоги в Україні в 

умовах воєнного стану», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі 

знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

міжнародного та європейського права Хмельницького університету управління 

та прав імені Леоніда Юзькова Вікторії КОЖЕВНИКОВОЇ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри міжнародного та європейського права Хмельницького університету 

управління та прав імені Леоніда Юзькова Олени ЧЕРНЯК;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Романа ГАВРІКА;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри приватного права Національного університету «Києво-Могилянська 

академія» Лесі МУЗИКИ. 

– опонентки – докторки юридичних наук, доцентки, завідувачки кафедри 

приватно-правових дисциплін Національної академії Служби безпеки України 

Лесі МАЛЮГИ. 

6. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.066 для 

проведення разового захисту дисертації Миколи БІЛАКА на тему «Право на 

цивільну вогнепальну зброю як гарантія конституційного права на захист життя 

та здоров’я особи», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 

08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 



університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, завідувачки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олени 

ГАЛУС;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Романа ГАВРІКА;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського права 

Вищого навчального закладу «Національна академія управління» Вікторії 

РЯДІНСЬКОЇ. 

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

права Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ. 

7. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.067 для 

проведення разового захисту дисертації Чеслава ЛЕВАНДОВСЬКОГО на тему 

«Адміністративно-правове регулювання публічних закупівель у галузі 

будівництва в Україні», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі 

знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;   

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, професорки, доцентки  

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Ірини 

СТОРОЖУК;  

– рецензента – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Алли ТОКАР;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри цивільного права та процесу Навчально-наукового інституту права, 

психології та інноваційної освіти Ірини ЛИЧЕНКО. 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

фінансового та податкового права Державного податкового університету Альони 

ГАРБІНСЬКОЇ-РУДЕНКО. 

8. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.068 для 

проведення разового захисту дисертації Олександра ШТОЙКА на тему 

«Адміністративно-правові засади регулювання пільгового кредитування 

індивідуального житлового будівництва на селі в Україні», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;  



– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, завідувачки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олени 

ГАЛУС;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Ірини СОЛОДКОЇ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри фінансового права Навчально-наукового інституту права Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка Оксани МУЗИКИ-

СТЕФАНЧУК. 

– опонента – доктора юридичних наук, професора, завідувача сектору 

проблем реалізації господарського законодавства Державної установи «Інститут 

економіко-правових досліджень імені В.К. Мамутова Національної академії наук 

України Владислава ТЕРЕМЕЦЬКОГО. 

 

 

Голова вченої ради       Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до видання «Англо-українського глосарію військової 

термінології» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

мовознавства Ольги НАГОРНОЇ про рекомендацію до видання «Англо-

українського глосарію військової термінології», керуючись підпунктом  4.2.8.37 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, враховуючи рішення методичної ради університету від 23 травня 2025 

року № МР 7/2, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до видання «Англо-український глосарій військової 

термінології» (автори: проф. О.О. Нагорна, доц. Я.В. Нагорний). 

 
 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 12 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних 

планів за денною та заочною формами здобуття освіти факультету 

управління та економіки для вступників 2025 року та наступних років  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління 

та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження змін до освітніх програм 

та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття 

освіти факультету управління та економіки для вступників 2025 року та 

наступних років, відповідно до п.8 ч.2 ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до переліку галузей 

знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та 

фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року № 1021, Постанови Кабінету 

Міністрів «Про затвердження Порядку проведення базової загальновійськової 

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських» від 

21 червня 2024 року № 734, п. 3.3. Положення про освітні програми підготовки 

здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 

року, протокол № 12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року 

№ 209/23), керуючись п. 4.2.8.11 Статуту університету, враховуючи рішення 

методичної ради університету від 23 травня 2025 року № МР 7/3, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітніх програм та відповідних навчальних планів за 

денною та заочною формами здобуття освіти факультету управління та 

економіки для вступників 2025 року та наступних років: 

- перший (бакалаврський) рівень вищої освіти: «Бакалавр філології. 

Германські мови та літератури (переклад включно, перша – англійська)»; 

«Бакалавр фінансів, банківської справи та страхування»; «Податкова та митна 

справа»; «Бакалавр менеджменту»; 

- другий (магістерський) рівень вищої освіти: «Магістр фінансів, 

банківської справи та страхування»; «Магістр менеджменту»; «Магістр 

менеджменту. Організація та управління охороною здоров’я»; 

- третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти: «Доктор філософії з 

економіки». 
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 13 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти факультету управління та економіки для 

вступників 2024 року 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління та 

економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження змін до освітньо-професійних 

програм підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних 

планів за денною формою здобуття освіти факультету управління та економіки для 

вступників 2024 року, відповідно до п.8 ч.2 ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», 

Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження Порядку проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та 

поліцейських» від 21 червня 2024 року № 734, п. 3.3. Положення про освітні програми 

підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29.03.2023 р., 

протокол № 12, введеного в дію наказом від 29.03.2023 р. № 209/23), керуючись 

п. 4.2.8.11 Статуту університету, враховуючи рішення методичної ради університету 

від 23 травня 2025 року № МР 7/4, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити зміни до освітньо-професійних програм підготовки фахівців 

першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою 

здобуття освіти факультету управління та економіки для вступників 2024 року: 

«Бакалавр філології. Германські мови та літератури (переклад включно, перша – 

англійська)»; 

«Бакалавр фінансів, банківської справи та страхування»; 

«Податкова та митна справа»; 

«Бакалавр менеджменту». 

 

 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 14 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр маркетингу», 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти та 

гаранта цієї освітньо-професійної програми 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління 

та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО, професорки кафедри менеджменту, 

економіки, статистики та цифрових технологій Світлани КОВАЛЬЧУК про 

затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр маркетингу», 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти та гаранта цієї 

освітньо-професійної програми, відповідно до ст. 9 Закону України «Про вищу 

освіту» від 01 липня 2014 року № 1556-VII (зі змінами), стандарту вищої освіти 

за спеціальністю 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та адміністрування 

для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 05 грудня 2018 року № 1343, Переліку 

галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої та фахової передвищої освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 29 квітня 2015 р. № 266 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 30 серпня 2024 р. № 1021), Постанови Кабінету Міністрів 

«Про затвердження Порядку проведення базової загальновійськової підготовки 

громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських» від 21 червня 

2024 року № 734, розділу 2 Положення про освітні програми підготовки 

здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 

року, протокол № 12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року № 209/23), 

керуючись п. 4.2.8.11 Статуту університету, враховуючи рішення методичної 

ради університету від 23 травня 2025 року № МР 7/5, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Бакалавр маркетингу» 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю D5 Маркетинг, 

галузі знань D Бізнес, адміністрування та право, відповідні навчальні плани за 

денною та заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та 

наступних років. 

2. Затвердити гарантом освітньо-професійної програми «Бакалавр 

маркетингу» - Світлану КОВАЛЬЧУК, професорку кафедри менеджменту, 



економіки, статистики та цифрових технологій, докторку економічних наук, 

професорку. 

 

 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 15 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

юридичного факультету для вступників 2025 року та наступних років 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА про затвердження змін до освітніх програм та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти юридичного 

факультету для вступників 2025 року та наступних років, відповідно до п.8 ч.2 ст. 36 

Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету Міністрів України «Про 

внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року 

№ 1021, Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження Порядку проведення 

базової загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, 

та поліцейських» від 21 червня 2024 року № 734, п. 3.3 Положення про освітні 

програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті 

управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 

29 березня 2023 року, протокол № 12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року 

№ 209/23), керуючись п. 4.2.8.11 Статуту університету, враховуючи рішення 

методичної ради університету від 23 травня 2025 року № МР 7/6, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити зміни до освітніх програм та відповідних навчальних планів за 

денною та заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних 

років, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти юридичного 

факультету: 

- перший (бакалаврський) рівень освіти: «Бакалавр середньої освіти з історії, 

громадянської освіти та правознавcтва»; «Бакалавр міжнародного права»; 

- третій (освітньо-науковий) рівень освіти: «Доктор філософії з права». 

 

 

Голова вченої ради                                Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 16 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти юридичного факультету для вступників 

2024 року 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА про затвердження змін до освітньо-професійних програм 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2024 року, 

відповідно до п.8 ч.2 ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів «Про затвердження Порядку проведення базової загальновійськової 

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських» від 21 

червня 2024 року № 734, п. 3.3 Положення про освітні програми підготовки здобувачів 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29.03.2023 р., протокол № 12, 

введеного в дію наказом від 29.03.2023 р. № 209/23), керуючись п. 4.2.8.11 Статуту 

університету, враховуючи рішення методичної ради університету від 23 травня 2025 

року № МР 7/7, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити зміни до освітньо-професійних програм підготовки фахівців 

першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою 

здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2024 року: 

«Бакалавр права»; 

«Бакалавр середньої освіти з історії, громадянської освіти та правознавcтва»; 

«Бакалавр міжнародного права». 

 

 

Голова вченої ради                                Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 17 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітніх програм та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

факультету публічного управління для вступників 2025 року та наступних 

років 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету публічного 

управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про затвердження змін до освітніх програм та 

відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

факультету публічного управління для вступників 2025 року та наступних років, 

відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року № 1021, 

Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження Порядку проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та 

поліцейських» від 21 червня 2024 року № 734, підпунктів 2.2.7-2.2.8 Положення 

про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого 

рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол № 12, введеного в дію 

наказом від 29 березня 2023 року № 209/23), керуючись п. 4.2.8.11 Статуту 

університету, враховуючи рішення методичної ради університету від 23 травня 

2025 року № МР 7/8, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітніх програм та відповідних навчальних планів за 

денною та заочною формами здобуття освіти факультету публічного управління 

для вступників 2025 року та наступних років: 

- перший (бакалаврський) рівень вищої освіти: «Бакалавр публічного 

управління та адміністрування»; «Бакалавр психології»; «Бакалавр туризму»; 

- другий (магістерський) рівень вищої освіти: «Магістр публічного 

управління та адміністрування. Територіальне управління та місцеве 

самоврядування»; 

- третій (освітньо-науковий) рівень освіти: «Доктор філософії з 

публічного управління та адміністрування». 
 

 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 18 

28 травня 2025 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за 

денною формою здобуття освіти факультету публічного управління для 

вступників 2024 року 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету публічного 

управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про затвердження змін до освітньо-професійних 

програм підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних 

планів за денною формою здобуття освіти факультету публічного управління для 

вступників 2024 року, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження 

Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які 

здобувають вищу освіту, та поліцейських» від 21 червня 2024 року № 734, пп. 2.2.7-

2.2.8 Положення про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

(затвердженого рішенням вченої ради від 29.03.2023 р., протокол № 12, введеного в дію 

наказом від 29.03.2023 р. № 209/23), керуючись п. 4.2.8.11 Статуту університету, 

враховуючи рішення методичної ради університету від 23 травня 2025 року № МР 7/9, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити зміни до освітньо-професійних програм підготовки фахівців 

першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою 

здобуття освіти факультету публічного управління для вступників 2024 року: 

«Бакалавр публічного управління та адміністрування»; 

«Бакалавр психології»; 

«Бакалавр соціального забезпечення»; 

«Бакалавр туризму». 

 

 

Голова вченої ради                             Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 


	вчена рада вирішила:
	Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 40 – 43 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових...
	вчена рада вирішила: (1)
	Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, враховуючи рішення засідання кафедри теорії та історії держави і права від 28 квітня 2025 року, протокол № 8, та відповідно до пункту 21 Порядку п...
	вчена рада вирішила: (2)
	Заслухавши та обговоривши інформацію голови вченої ради, ректора університету Олега ОМЕЛЬЧУКА про увічнення пам’яті видатного співробітника університету – завідувача кафедри спеціальних юридичних дисциплін, видатного юриста – практика - судді Верховно...
	вчена рада вирішила: (3)
	вчена рада вирішила: (4)
	вчена рада вирішила: (5)
	1.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр туризму» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти.
	1.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр туризму» (ID__85655_) за спеціальністю J3 Туризм та рекреація, за якою провадитиметься освітня діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній програмі «Бакалавр туризму»...
	2.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Магістр публічного управління та адміністрування. Територіальне управління та місцеве самоврядування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підго...
	2.2. Підтвердити, що освітня програма «Магістр публічного управління та адміністрування. Територіальне управління та місцеве самоврядування» (ID 85468) за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування, за якою провадитиметься освітня діяльні...
	вчена рада вирішила: (6)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри мовознавства Ольги НАГОРНОЇ про рекомендацію до видання «Англо-українського глосарію військової термінології», керуючись підпунктом  4.2.8.37 Статуту Хмельницького університету управління та пра...
	Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти факультету управління та економік...
	Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою зд...
	Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО, професорки кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій Світлани КОВАЛЬЧУК про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр...
	Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2025 року ...
	Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою здобуття освіти ...
	Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про затвердження змін до освітніх програм та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти факультету публічного управління дл...
	Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ про затвердження змін до освітньо-професійних програм підготовки фахівців першого рівня вищої освіти та відповідних навчальних планів за денною формою здоб...

